سال 1044 هـ.ق ساروتقى به مقام
وزارت اعظم شاه صفى رسید. پس از مرگ شاه صفى، شاه عباس دوم وى را به همان سمت نخست وزیرى
باقى گذاشت و در این زمان بانفوذ ترین شخصیت دربار کسى نبود غیر از میرزا محمدتقى خان اعتمادالدوله

(ساروتقى).
شاه عباس دوم در 16 صفر سال 1052 هـ.ق مصادف با 15 مه 1642 م. در ده سالگى تاجگذارى کرد.
او به سبب سن کم، تجربه کشوردارى نداشت و زمام امور عملاً در دست وزیر اعظمش ساروتقى و پس از

وى خلیفه سلطان و محمد بیگ متمرکز بود.